
 
 

令和６年３月２７日 
 
 

  
 

裾野市マスコットキャラクター 

 

裾野市 建設部 都市計画課 
電話 055-995-1828 
担当課⻑： 渡瀬 重勝 
担 当 者： 前田一宏、内田辰也 

担
当 

すそのん報道提供資料 

 

現行の裾野市内循環線の前後の時間に、試験運行を実施します。 
試験運行の主な特徴は、朝 8 時台、夕方 16 時台の便を追加し、循環型から往復型に
ルートを変更します。 
 
と き／４月１日(月)〜9 月 30（月）日の平日。 
内 容／試験運行のルート、時刻表については別紙のとおり。 
・現行の市内循環線は、これまで通り運行。 
・「裾野市内循環線」は、過去に廃止となった東急線及び自主運行「すそのーる」の担
っていたサービスを継続する新たな路線として、令和４年４月から運行開始。 
・市と市内企業でのデータ利活用に関する協定に基づくモビリティ勉強会にて、裾野
市内のバス、タクシーの利用状況の分析、調査等を行っている。 
・裾野市内循環線についても利用実態を把握するため、令和 5 年 6 月の１か月間全て
の便に乗車し、利用者に調査票の配布やヒアリングを実施した。 
・各種データや無作為抽出によるアンケートでは拾えない真に必要としている方の声
から、利用目的、現状での課題等の整理をし、利用者との対話集会を重ね、市内循環
線の再編案を検討し、ルートや便数、時刻などについて、利用者の考えを確認。 
・令和６年１０月の再編実施（運行開始）を実施目標とし、４月より再編案をベース
とし部分的な試験運行を開始する。 
 
問合せ／裾野市 建設部 都市計画課 担当：前田、内田 
    ℡055-995-1828 

市内循環線バス 朝夕の試験運行実施  
バス利用者との対話集会をもとにルート検討。 



試験運行ルート（東西）

現行の青葉台ルート

現行の千福が丘ルート

東
急
千
福
ヶ
丘

公
園
前

シ
ョ
ッ
ピ
ン
グ
セ
ン
タ
ー
前

千
福
ヶ
丘
東

千
福
ヶ
丘
入
口

葛山下

葛山

御
宿

御
宿
上
谷

御
宿
八
幡
宮
前

柳
端

裾野市民文化センター前

福祉保健会館入口 和市

南堀下

町田東町田

町田下

久根

公文名

稲荷

裾
野
市
民
体
育
館

裾野赤十字病院

峰下入口

裾野駅

中
丸

滝
頭

向
田
小
学
校
前

鈴
原

県
営
茶
畑
団
地
西

県
営
茶
畑
団
地

青
葉
台
団
地
入
口

青
葉
台
団
地
中

青
葉
台
団
地

裾野西小学校入口

裾野二本松

千福

中央公園入口

御
宿
平
山
湧
水

富
岡
中
学
校
グ
ラ
ン
ド
入
口

震橋

石脇口

石脇上

上宿

御
宿
宮
原

佐野
裾
野
高
校
入
口

二ツ屋

裾
野
南
小
学
校

奥
平
松

麦
塚

水窪

伊
水
橋

二ツ屋下

富沢

裾野二本松南

富沢南

本
茶

市立鈴木図書館入口

裾
野
郵
便
局
前

裾野駅入口

平松上

景
ケ
島

御宿下

石脇

運賃１６０円～

５００円

裾野市内循環線バス

朝夕の試験運行を実施します

＜実施期間＞ 令和6年４月１日～ 9月30日の平日

試験運行東西線（月・火・木）市内循環線（月・火・木）

既存市内循環線の1便の前、3便の後に運行します。

試験運行ルートは青葉台～裾野駅～千福が丘の赤色の路線を往復します。

（問い合わせ先） 裾野市役所 都市計画課

電話 055-995-1828

当試験運行の結果を10月の路線・時刻表の改定に反映します。

※期間中に利用者の声をもとに路線､時刻等を変更する場合があります。

停留所名 ① 停留所名 ② ③ ④ 停留所名 ⑤

青葉台団地 7:50 裾野駅（青葉台方面） 09:20 11:20 14:15 裾野駅 16:30

青葉台団地中 7:51 裾野駅入口 09:20 11:20 14:15 峰下入口 16:30

青葉台団地入口 7:51 裾野二本松 09:22 11:22 14:17 平松上 16:31

県営茶畑団地 7:52 裾野西小学校入口 09:23 11:23 14:18 市立鈴木図書館入口 16:32

県営茶畑団地西 7:52 佐野 09:24 11:24 14:19 裾野赤十字病院 16:33

鈴原 7:53 裾野高校入口 09:25 11:25 14:20 裾野市民体育館 16:35

向田小学校前 7:54 裾野郵便局前 09:26 11:26 14:21 稲荷 16:36

滝頭 7:55 裾野赤十字病院 09:27 11:27 14:22 公文名 16:36

中丸 7:56 市立鈴木図書館入口 09:28 11:28 14:23 久根 16:37

平松上 7:57 中丸 09:29 11:29 14:24 町田下 16:38

峰下入口 7:57 滝頭 09:30 11:30 14:25 町田 16:38

裾野駅 8:00 向田小学校前 09:31 11:31 14:26 町田東 16:39

峰下入口 8:00 鈴原 09:32 11:32 14:27 南堀下 16:40

平松上 8:00 県営茶畑団地西 09:33 11:33 14:28 和市 16:41

市立鈴木図書館入口 8:01 県営茶畑団地 09:33 11:33 14:28 福祉保健会館入口 16:43

裾野赤十字病院 8:02 青葉台団地入口 09:34 11:34 14:29 裾野市民文化センター前 16:44

裾野市民体育館 8:04 青葉台団地中 09:35 11:35 14:30 柳端 16:45

稲荷 8:05 青葉台団地 09:36 11:36 14:31 御宿八幡宮前 16:46

公文名 8:05 青葉台団地中 09:37 11:37 14:32 御宿上谷 16:46

久根 8:06 青葉台団地入口 09:38 11:38 14:33 御宿 16:47

町田下 8:07 県営茶畑団地 09:39 11:39 14:34 葛山 16:48

町田 8:07 県営茶畑団地西 09:39 11:39 14:34 葛山下 16:49

町田東 8:08 鈴原 09:40 11:40 14:35 景ケ島 16:50

南堀下 8:09 向田小学校前 09:41 11:41 14:36 千福ケ丘入口 16:52

和市 8:10 本茶 09:42 11:42 14:37 千福ケ丘東 16:53

福祉保健会館入口 8:12 麦塚 09:43 11:43 14:38 ショッピングセンター前 16:53

裾野市民文化センター前 8:13 奥平松 09:44 11:44 14:39 公園前 16:54

柳端 8:14 裾野南小学校 09:47 11:47 14:42 東急千福ケ丘 16:57

御宿八幡宮前 8:15 伊水橋 09:48 11:48 14:43 公園前 16:57

御宿上谷 8:15 水窪 09:53 11:53 14:48 ショッピングセンター前 16:57

御宿 8:16 富沢南 09:55 11:55 14:50 千福ケ丘東 16:58

葛山 8:17 富沢 09:56 11:56 14:51 千福ケ丘入口 16:58

葛山下 8:18 二ツ屋下 09:57 11:57 14:52 景ケ島 16:59

景ケ島 8:19 二ツ屋 09:58 11:58 14:53 葛山下 17:01

千福ケ丘入口 8:21 裾野二本松南 09:59 11:59 14:54 葛山 17:02

千福ケ丘東 8:22 裾野駅（千福が丘方面） 10:05 12:05 15:00 御宿 17:03

ショッピングセンター前 8:22 峰下入口 10:05 12:05 15:00 御宿上谷 17:04

公園前 8:23 平松上 10:06 12:06 15:01 御宿八幡宮前 17:05

東急千福ケ丘 8:26 市立鈴木図書館入口 10:07 12:07 15:02 柳端 17:06

公園前 8:26 裾野赤十字病院 10:08 12:08 15:03 裾野市民文化センター前 17:07

ショッピングセンター前 8:26 裾野郵便局前 10:09 12:09 15:04 福祉保健会館入口 17:08

千福ケ丘東 8:27 裾野高校入口 10:10 12:10 15:05 和市 17:09

千福ケ丘入口 8:27 中央公園入口 10:11 12:11 15:06 南堀下 17:10

景ケ島 8:28 石脇 10:12 12:12 15:07 町田東 17:11

葛山下 8:30 千福 10:13 12:13 15:08 町田 17:11

葛山 8:31 御宿下 10:14 12:14 15:09 町田下 17:12

御宿 8:32 御宿平山湧水 10:15 12:15 15:10 久根 17:13

御宿上谷 8:33 富岡中学校グランド入口 10:16 12:16 15:11 公文名 17:14

御宿八幡宮前 8:34 御宿宮原 10:17 12:17 15:12 稲荷 17:15

柳端 8:35 景ケ島 10:18 12:18 15:13 裾野市民体育館 17:16

裾野市民文化センター前 8:36 千福が丘入口 10:19 12:19 15:14 裾野赤十字病院 17:17

福祉保健会館入口 8:37 千福が丘東 10:21 12:21 15:16 市立鈴木図書館入口 17:17

和市 8:38 ショッピングセンター前 10:21 12:21 15:16 平松上 17:18

南堀下 8:39 公園前 10:22 12:22 15:17 峰下入口 17:18

町田東 8:40 東急千福が丘 10:23 12:23 15:18 裾野駅 17:22

町田 8:40 公園前 10:25 12:25 15:20 峰下入口 17:22

町田下 8:41 ショッピングセンター前 10:25 12:25 15:20 平松上 17:2３

久根 8:42 千福が丘東 10:26 12:26 15:21 中丸 17:24

公文名 8:43 千福が丘入口 10:26 12:26 15:21 滝頭 17:25

稲荷 8:44 景ケ島 10:27 12:27 15:22 向田小学校前 17:26

裾野市民体育館 8:45 葛山下 10:29 12:29 15:24 鈴原 17:27

裾野赤十字病院 8:46 葛山 10:30 12:30 15:25 県営茶畑団地西 17:28

市立鈴木図書館入口 8:46 御宿 10:31 12:31 15:26 県営茶畑団地 17:28

平松上 8:47 御宿上谷 10:32 12:32 15:27 青葉台団地入口 17:29

峰下入口 8:47 御宿八幡宮前 10:33 12:33 15:28 青葉台団地中 17:29

裾野駅 8:51 柳端 10:34 12:34 15:29 青葉台団地 17:32

裾野市民文化センター前 10:35 12:35 15:30

福祉保健会館入口 10:36 12:36 15:31

震橋 10:37 12:37 15:32

石脇上 10:38 12:38 15:33

石脇口 10:39 12:39 15:34

上宿 10:39 12:39 15:34

佐野 10:40 12:40 15:35

裾野西小学校入口 10:41 12:41 15:36

裾野二本松 10:42 12:42 15:37

裾野駅 10:50 12:50 15:45

試験運行（東西ルート） 市内循環線（青葉台・千福が丘） 試験運行（東西ルート）

裾野市循環バス、試験運行バス時刻表（月、火、木）



試験運行ルート（南北）

試験運行ルート（水窪）

現行の青葉台ルート

現行の岩波ルート

柳
端

和市

南堀下

町田東
町田

町田下

久根

公文名

稲荷

裾
野
市
民
体
育
館

裾野赤十字病院

平松上

裾野駅

中
丸

滝
頭 向

田
小
学
校
前

鈴
原

県
営
茶
畑
団
地
西

県
営
茶
畑
団
地

青
葉
台
団
地
入
口

青
葉
台
団
地
中

青
葉
台
団
地

裾野西小学校入口

裾野二本松

千福

中央公園入口

石脇

御宿下

佐野

裾
野
高
校
入
口

二ツ屋

裾
野南

小
学
校

奥
平
松

麦
塚

水窪

伊
水
橋

二ツ屋下

富沢

裾野二本松南

富沢南

本
茶

市立鈴木図書館入口

裾野市総合グランド前

東名裾野病院北

トヨタ自動車東日本前

裾
野
駅
入
口

裾
野
郵
便
局
前

岩
波
富
士
見
橋

岩波下

深良橋

上須

上原

深良支所

切久保

切久保下

深良グランド前

福祉保健会

館前

御宿八幡宮前

Y-CITY南

裾野市民文化センター前

福祉保健会館入口

峰下入口

試験運行南北線（水・金）・市内循環線（水・金）
既存市内循環線の1便の前、3便の後に運行します。

試験運行ルートは裾野駅～岩波富士見橋～裾野駅の赤色の路線と

裾野駅～水窪～裾野駅の黄色の路線を運行します。

運賃１６０円～

５００円

※期間中に利用者の声をもとに路線､時刻等を変更する場合があります。

停留所名 ① 停留所名 ② ③ ④ 停留所名 ⑤

裾野駅 07:20 裾野駅（青葉台方面） 09:20 11:20 14:15 裾野駅 16:30

峰下入口 07:20 裾野駅入口 09:20 11:20 14:15 峰下入口 16:31

平松上 07:21 裾野二本松 09:22 11:22 14:17 平松上 16:32

市立鈴木図書館入口 07:22 裾野西小学校入口 09:23 11:23 14:18 市立鈴木図書館入口 16:33

裾野赤十字病院 07:23 佐野 09:24 11:24 14:19 裾野赤十字病院 16:34

裾野郵便局前 07:24 裾野高校入口 09:25 11:25 14:20 裾野市民体育館 16:36

裾野高校入口 07:25 裾野郵便局前 09:26 11:26 14:21 稲荷 16:37

中央公園入口 07:26 裾野赤十字病院 09:27 11:27 14:22 公文名 16:38

石脇 07:27 市立鈴木図書館入口 09:28 11:28 14:23 久根 16:39

千福 07:28 中丸 09:29 11:29 14:24 町田下 16:39

御宿下 07:29 滝頭 09:30 11:30 14:25 町田 16:40

福祉保健会館前 07:30 向田小学校前 09:31 11:31 14:26 町田東 16:41

深良グランド前 07:31 鈴原 09:32 11:32 14:27 南堀下 16:41

切久保下 07:31 県営茶畑団地西 09:33 11:33 14:28 和市 16:42

切久保 07:32 県営茶畑団地 09:33 11:33 14:28 福祉保健会館入口 16:44

深良支所 07:33 青葉台団地入口 09:34 11:34 14:29 裾野市民文化センター前 16:45

上原 07:34 青葉台団地中 09:35 11:35 14:30 柳端 16:46

上須 07:36 青葉台団地 09:36 11:36 14:31 御宿八幡宮前 16:49

深良橋 07:36 青葉台団地中 09:37 11:37 14:32 裾野市総合グランド前 16:51

岩波下 07:37 青葉台団地入口 09:38 11:38 14:33 東名裾野病院北 16:52

岩波富士見橋 07:40 県営茶畑団地 09:39 11:39 14:34 トヨタ自動車東日本前 16:54

トヨタ自動車東日本前 07:42 県営茶畑団地西 09:39 11:39 14:34 岩波富士見橋 16:58

東名裾野病院北 07:44 鈴原 09:40 11:40 14:35 岩波下 17:00

裾野市総合グランド前 07:46 向田小学校前 09:41 11:41 14:36 深良橋 17:01

御宿八幡宮前 07:47 本茶 09:42 11:42 14:37 上須 17:01

柳端 07:48 麦塚 09:43 11:43 14:38 上原 17:02

裾野市民文化センター前 07:49 奥平松 09:44 11:44 14:39 深良支所 17:03

福祉保健会館入口 07:50 裾野南小学校 09:47 11:47 14:42 切久保 17:04

和市 07:51 伊水橋 09:48 11:48 14:43 切久保下 17:04

南堀下 07:52 水窪 09:53 11:53 14:48 深良グランド前 17:05

町田東 07:53 富沢南 09:55 11:55 14:50 福祉保健会館前 17:07

町田 07:53 富沢 09:56 11:56 14:51 御宿下 17:08

町田下 07:54 二ツ屋下 09:57 11:57 14:52 千福 17:09

久根 07:55 二ツ屋 09:58 11:58 14:53 石脇 17:10

公文名 07:56 二ツ屋上 09:59 11:59 14:54 中央公園入口 17:11

稲荷 07:57 裾野駅（岩波方面） 10:05 12:05 15:00 裾野高校入口 17:12

裾野市民体育館 07:58 峰下入口 10:05 12:05 15:00 裾野郵便局前 17:13

裾野赤十字病院 07:59 平松上 10:06 12:06 15:01 裾野赤十字病院 17:14

市立鈴木図書館入口 07:59 市立鈴木図書館入口 10:07 12:07 15:02 市立鈴木図書館入口 17:14

平松上 08:00 裾野赤十字病院 10:08 12:08 15:03 平松上 17:15

峰下入口 08:00 裾野市民体育館 10:10 12:10 15:05 峰下入口 17:15

裾野駅 08:05 稲荷 10:11 12:11 15:06 裾野駅 17:19

峰下入口 08:05 公文名 10:11 12:11 15:06 峰下入口 17:19

平松上 08:06 久根 10:12 12:12 15:07 平松上 17:20

市立鈴木図書館入口 08:07 町田下 10:13 12:13 15:08 市立鈴木図書館入口 17:21

裾野赤十字病院 08:08 町田 10:13 12:13 15:08 裾野赤十字病院 17:22

裾野郵便局前 08:09 町田東 10:14 12:14 15:09 裾野郵便局前 17:23

裾野高校入口 08:10 南堀下 10:15 12:15 15:10 裾野高校入口 17:24

佐野 08:11 和市 10:16 12:16 15:11 佐野 17:25

裾野西小学校入口 08:12 福祉保健会館前 10:18 12:18 15:13 裾野西小学校入口 17:26

裾野二本松 08:13 御宿八幡宮前 10:21 12:21 15:16 裾野二本松 17:27

裾野駅入口 08:14 裾野市総合グランド前 10:23 12:23 15:18 裾野駅入口 17:28

裾野二本松南 08:15 東名裾野病院北 10:24 12:24 15:19 裾野二本松南 17:29

二ツ屋 08:16 YーCITY南 10:25 12:25 15:20 二ツ屋 17:30

二ツ屋下 08:17 岩波駅（富士見橋） 10:29 12:29 15:24 二ツ屋下 17:31

富沢 08:18 岩波下 10:31 12:31 15:26 富沢 17:32

富沢南 08:19 深良橋 10:32 12:32 15:27 富沢南 17:33

水窪 08:21 上須 10:32 12:32 15:27 水窪 17:35

水窪折り返し 上原 10:33 12:33 15:28 水窪折り返し

水窪 08:37 深良支所 10:34 12:34 15:29 水窪 17:50

富沢南 08:38 切久保 10:35 12:35 15:30 富沢南 17:51

富沢 08:39 切久保下 10:35 12:35 15:30 富沢 17:52

二ツ屋下 08:40 深良グランド前 10:36 12:36 15:31 二ツ屋下 17:53

二ツ屋 08:41 和市 10:37 12:37 15:32 二ツ屋 17:54

裾野二本松南 08:42 南堀下 10:38 12:38 15:33 裾野二本松南 17:55

裾野駅入口 08:43 町田東 10:39 12:39 15:34 裾野駅入口 17:56

裾野二本松 08:44 町田 10:39 12:39 15:34 裾野二本松 17:57

裾野西小学校入口 08:45 町田下 10:40 12:40 15:35 裾野西小学校入口 17:58

佐野 08:46 久根 10:41 12:41 15:36 佐野 17:59

裾野高校入口 08:47 公文名 10:42 12:42 15:37 裾野高校入口 18:00

裾野郵便局前 08:48 稲荷 10:43 12:43 15:38 裾野郵便局前 18:01

裾野赤十字病院 08:49 裾野市民体育館 10:44 12:44 15:39 裾野赤十字病院 18:02

市立鈴木図書館入口 08:49 裾野赤十字病院 10:45 12:45 15:40 市立鈴木図書館入口 18:02

平松上 08:50 市立鈴木図書館入口 10:45 12:45 15:40 平松上 18:03

峰下入口 08:50 平松上 10:46 12:46 15:41 峰下入口 18:03

裾野駅 08:55 峰下入口 10:46 12:46 15:41 裾野駅 18:08

裾野駅 10:50 12:50 15:45

試験運行（南北・水窪） 市内循環線（青葉台・岩波） 試験運行（南北・水窪）

裾野市循環バス、試験運行バス時刻表（水、金）


